

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2019

O Município de Lindóia do Sul - SC, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Genir Loli, e a empresa **COR & ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 05.758.684/0001-09, nesta Ata representada pela sua sócia Administradora Sra. Claudia Inês Tessaro, portador do CPF nº 908.090.099-00 nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL para Registro de Preços nº. 17/2019, Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços para possível aquisição de Materiais de Limpeza, Copa e cozinha cama mesa e banho, e gêneros alimentícios, objetos do PREGÃO PRESENCIAL acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos gêneros de Materiais de Limpeza, Copa e cozinha cama mesa e banho, e gêneros alimentícios, abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item	Qtde	Un	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
02	02	Un	Ampola de vidro para garrafa térmica Termolar. Com capacidade para 1,8 litro, que conserva líquidos quentes e frios, com borracha para encaixe na garrafa.	45,00	90,00
03	05	Un	Ampola de vidro para garrafa térmica Invicta. Com capacidade para 1,8 litro, que conserva líquidos quentes e frios, com borracha para encaixe na garrafa.	45,00	225,00
04	14	Un	Garrafa térmica tipo botijão , capacidade de 3 litros.	23,10	323,40
11	100	Un	Xícara de porcelana personalizada , com tema a definir no momento do pedido. Impressão permanente, que resiste a micro-ondas e lava-louças. Capacidade de 325ml.	11,85	1.185,00
19	60	Unid	Faca de mesa para churrasco lâmina de aço inox 5 polegadas de serrinha, cabo de polipropileno, resistente a impactos e altas temperaturas, pode ser lavada em máquina.	2,15	129,00
25	10	Un	Colheres Grandes de cozinha em inox, higiênica e de fácil limpeza, altamente durável, com no mínimo 23 cm de cabo em inox, mínimo de 10 cm de colher com no mínimo 11 cm de profundidade	5,60	56,00
37	160	Un	Combucas fabricadas em polipropileno virgem de primeiro uso, atóxicas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, capacidade aproximada de 350 ml, empilhável, formato arredondado, resistente a temperatura de 100 graus Celsius.	5,35	856,00
42	52	Un	Copo de vidro liso, transparente , de no mínimo 300 ml.	2,10	109,20
43	90	Un	Caneca em melanina , capacidade de 300ml em cores claras.	5,10	459,00

44	100	Un	Caneca de 200 ml , material, cerâmica, personalizado, arte a ser criada no momento solicitação, mais "Secretaria Municipal de Saúde e Ação Social de Lindóia do Sul" Impressão feita em transfer de alta qualidade, superior ao silk, pois pode lavar que não desbota e não arranha.	10,95	1.095,00
55	07	Un	Porta guarda-chuva em aço inox , com fundo plástico removível, para contenção de água, com no mínimo 50 cm de altura, 24 cm de diâmetro e capacidade de 22 litros.	100,00	700,00
56	59	Un	Vassoura de Nylon , contendo cabo, estrutura para cerdas em material não perecível de no mínimo 21cm de comprimento e cerdas de no mínimo 12cm de comprimento fora da estrutura.	4,10	241,90
66	02	Un	Conjunto Mop pó de 60 cm , esfregão para varrer áreas secas, possui efeito eletrostático sobre o pó, composto por: refil mop pó com fios 100% acrílico, com parte superior confeccionada em tecido sintético com fechamento, armação mop pó e cabo em alumínio 22 mm de 1,4 metro. Mop resistente ao encolhimento.	44,90	89,80
68	03	Kit	Kit de limpeza mop úmido , contendo um balde em polipropileno com centrífuga giratória em inox, capacidade de 16 litros, um cabo ajustável, com inclinação de 180º em aço inoxidável de 1,20 metro de comprimento e dois refis em microfibra.	84,90	254,70
69	02	Un	Mangueira de jardim de ½ polegada , com poliéster trançado, 40 metros de comprimento, mangueira flexível e de baixa dureza, pressão para até 10 bar, deve acompanhar esguicho e engates para torneira.	78,40	156,80
72	20	Un	Espanador de pó com plumas de avestruz e cabo de no mínimo 30 cm.	13,10	262,00
75	22	Un	Suporte toalheiro para papel com 2 ou 3 dobras em plástico ABS. Com fechadura e chave em plástico ABS, bem como um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Medidas: 29cm (altura) x 25cm (largura)x12cm (profundidade).	19,85	436,70
76	10	Un	Suporte para papel higiênico, de rolo de 300 a 400 metros , em plástico branco ABS, abertura com chave, visualizador transparente na parte frontal, para ver a quantidade de papel restante, saída do papel na parte inferior, em formato de picote, nos dois lados para cortar o papel. Deve acompanhar kit de buchas e parafusos para fixação. Tamanho aproximado 27,5x27x12cm (AxLxP).	19,90	199,00
77	03	Un	Suporte de Copo Água , para copos de 150 a 200 ml. Com botão que dispensa apenas um copo por vez . Material: Plástico. Cor: Branco. Capacidade de 100 copos.	27,90	83,70
78	03	Un	Lixeira para copos descartáveis , com dois tubos mistos, um para copos de até 200ml, diâmetro de 8,5 cm e outro para copos de 50 ml, diâmetro de 5,5 cm, altura mínima de 75 cm, fixos juntamente em um suporte.	27,45	82,35
81	92	Un	Toalha de Rosto , 100% algodão felpuda com formato de 45cm x 65cm.(cor branca ou conforme solicitação).	4,00	368,00
90	30	Un	Escova com suporte para limpar vaso sanitário, pigmentos, matéria sintética e metal.	3,50	105,00
92	60	Un	Escova para lavar mamadeiras , 2 em 1. Ideal para limpeza de bicos e mamadeiras, alcançando as partes mais difíceis, possibilitando uma perfeita higienização. Cabo em inox que não enferruja, cerdas macias que não arranham, ponta curva.	5,75	345,00
97	122	Cx	Luva de látex para procedimentos , tamanho pequeno e médio não estéreo ambidestro, hipoalergênica AQL; 15.5, caixa com 100 unidades.	15,90	1.939,80
110	16	Un	Touca descartável com elástico , embalagem com 100 unidades, confeccionada em tecido não tecido 100% polipropileno, hipoalergênica, permeável ao ar, garantindo o equilíbrio da	5,30	84,80

			sensação térmica durante o uso, média elasticidade, fácil ajuste, fabricado mediante costura ultrassônica, tamanho único, ajustável a qualquer tamanho de cabeça, unissex, cor branca.			
112	17	Un	Fósforos , caixa com 240 fósforos, palitos longos de 5cm, inspecionado pelo INMETRO, composto de clorato de potássio e aglutinantes.	1,75	29,75	
130	510	Un	Pedra Sanitária , embalagem contendo gancho e um bloco de no mínimo 35 gramas, higiênico, prático e de agradável perfume. Fragrâncias diversas.	0,77	392,70	
144	45	Un	Inseticida eficaz contra moscas, mosquitos, formigas e baratas, frascos em spray contendo no mínimo 300 ml.	6,30	283,50	
151	300	Un	Removedor de Limo , com cloro ativo, que remove o limo e desinfeta, composto de: Ingrediente ativo (hipocloreto de sódio), hidróxido de sódio, coadjuvantes, fragrância e água, com validade de um ano, embalado em frasco de 500ml, original do fabricante.	3,50	1.050,00	
TOTAL DA SOLICITAÇÃO						11.633,10

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses a partir da data de assinatura.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irredutíveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – da Fiscalização

Fica designado como Fiscal da ata a Sr^a. **Marciane Agustini** ocupante do cargo de Gestora Escolar.

Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 17/2019 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC, 16 de maio de 2019.

Claudia Inês Tessaro

CPF: 908.090.099-00

Genir Loli

Prefeito Municipal

Marciane Agustini
Gestora Escolar

Fiscal da ata